Quod ego, Guilelmus de Monteacuto, rectori ecclesie de Silva, confiteor et in veritate recognosco vobis, Guilelmus Ermengaudi, clerico de Silva, quod vos tenuistis scribaniam meam dicte ecclesie per me, cum mea licencia et voluntate, tamque notario, de festo predicto Beati Iohannis Bapstiste de anno Domini M^o CCC^o XV^a inclusum uque ad festum proximo preteritum eiusdem de anno Domini M^o CCC^o XVI^o exclusum, et ipsam scribaniam bene et diligenter ac fideliter deservistis et fecistis et compevistis omnia instrumenta, testamenta et alias scripturas cuiuscumque condicionis fuerint que infra dictum annum ad dictam scribaniam provenierint et ea omnia in publicam formam redegistis infra annum predictum, quod ut aperet in libris inferius. Item confiteor etiam me habuisse et recepisse numerando a vobis quingentos triginta et unum solidos cum septem denariis monete barchionenses terni, quos pro precium omnium instrumentorum dicte scribanie infra dictum annum receperatis. Item habui et recepi a vobis numerando quatuor libros notularum in quibus omnes notulas supradicti tempus recepistis, videlicet unum de notulas communibus et alium de testamentis, codicillis ac inventariis et alium de nupciis et alium profidorum iudeorum, in quo liber iudeorum sunt omnis protestaciones, appellaciones,

⁴⁸ A part dels documents que citem dins del text incloem un recull de documentació similar en l'apèndix número 1, al qual ens hi referirem també a partir d'ara.

⁴⁹ AHAT, La Selva 16, f. 1 v. 1316, juny, 24.

presentaciones, requisiciones et huiusmodi per vos recepte tempus supradicto, un... renunciens omni cxiii^o non numerato et non recepte peccunie et non habitorum dictorum librorum et doli ac in ... inde vos et omnia bona nostra habita et habenda a predictis D XXXta et I^o solidos cum VII denarios et a predictis quatuor libris penitus absoluo et ab omni ... sine demanda ... ego vel me possimus facere seu inceptare quod vos et bene vestra occasione dicte scribanie faciendo vobis et vestris ... perpetuo et pactum firmissimus de non petendo a ... quiquo aliud de promissis et de non agendo in iudicio vel ex... hanc pro... absolucionem et apocham de soluto die quo supra. Testes Geraldus Ferrarii, Raimundus de Romegosa, presbiteri, Laurenciis Fornosa⁵⁰.

Aquests documents ens demostren clarament que és el rector selvatà qui té la titularitat de l'escrivania comuna de La Selva, però que paga un sou a un altre prevere per que es faci càrrec de la tasca de l'escripturació. A més ens donen idea també del funcionament intern de l'oficina notarial i de la seva activitat en el moment en que hom es refereix als llibres que ha confeccionat el notari Ermengol entre els anys 1315-1316. Aquesta tònica seguirà en els anys posteriors a l'escrivania comuna de La Selva. Un fet que no passà per alt a Joan Pié quan va redactar els seus annals⁵¹. Diu que el rector-notari feia un tracte amb un altre prevere per tal de que aquest actués totes les escriptures en nom del rector. El prevere en qüestió havia de fer també de vicari parroquial, tal com ha localitzat l'erudit annalista Pié ja a l'any 1313, en un contracte entre el rector Guillem de Montagut i el prevere Ramon Peiró. Aquest el trobem documentat ja a finals del segle XIII i principis del XIV i que en la seva subscripció fa constar que és notari pel rector⁵².